58 ¶ La tercera limitacion trae en el num.
 70. videlicet, vt præfata regula, quod exclusa
 vna persona eius descendentes exclusi censeã-
 tur procedit quando filij, aut descendentes ad
 successionem veniunt ex persona patris, vel
 matris per representationem, & tanquam sub-
 rogati, & sub ingredientes eorum locum, & gra-
 dum, secus tamen esse quando ad successionem
 veniunt ex persona eorum, & iure proprio, vti
 existentes proximiores in gradu, como aqui

22
viene don Francisco Antonio, vt ostendimus
suprà num. 52. in ea enim specie non confide-
ratur medium à quo procedunt, nec inhabili-
tas, & exclusio parentum eis obest, quia ve-
niunt per locum à remotione, seu priuatione
parentum, quia gradus superior est euacuatus,
& de medio sublatus, & nō veniunt per repræ-
sentationem, aut transmissionem, sed intrans
locum quem inveniunt vacantem, vt ex Bar-
bar. Socino, Fulgoso, Alexand. Mandelo Al-
ben. Coineo, Siluef. Aldrobandi & alijs, com-
probat Dom. Ioann. del Castillo, dict. num. 70
& duobus seqq.

59 La quarta y vltima limitacion es, vt re-
gula procedat quando aliquis simpliciter, &
indistinctè exclusus est, ita quod temper, & ab-
solutè incapax, & inhabilis fuerit ad succeden-
dum, nec vlllo modo, & tempore succedere po-
tuerit, in ea namque specie eius filij, atque des-
cendentes inhabiles, & exclusi censendi sunt,
sed si non simpliciter, & absolutè exclusus est,
sed potius vocatus, & in aliquem euentum ex-
clusus, ita quod aliquando capax fuerit, tunc
eius descendentes non censentur inhabiles, nec
exclusi, sed eo ipso, quod pater vocatus fuit, vel
saltim aliquo tēpore, vel aliquo casu habilis es-
se potuit, descendētes eius habiles, & capaces ad
successionē sūt, vt tenēt Costa, de successione
Regni, 3. p. n. 44. & 45. Pereg. Aluar. Valal. Cal-
das Pereira, & Alex. Raudé. quos citat D. Ioan.
del Castillo, d. c. 15. n. 76. Molin. ab eo citatus,
lib. 3. c. 7. n. 4. ibi: *Quæ omnia quando pater nullo tē-
pore primogenituræ eius, nec in potentia, nec in spe, ha-
bere potuit, intelligenda sunt, veluti si erat spurcus, seu
naturalis, etiam si legitimatus. sicut in casibus, in qui-
bus resolvimus legitimatum ad maioratus successionē
non admitti, vel aliter à maioratus successionē à tem-
pore*

pore natiuitatis exclusus fuit, secus autem si pater alii
 quo tempore ius primogeniture saltem in spe, vel in po-
 tentia habuerit, tunc namq[ue] etiam si ex postfacto inhabi-
 bilis ad maioratas successionem efficiatur, nihilominus
 tamen filius eius representando persona parentis, suc-
 cessionem maioratus consequetur, si enim inhabilis, et
 incapax ad successionem pro mortuo habendus est, hinc
 cum, §. de portatus, ff. de bon. liber. cum alijs, que supra
 lib. 1. c. 9. n. 29. latius adduximus, consequens est, ut
 idem in filio incapace dicendum sit, &c. Doctrinas q[ue]
 se aplican bien al caso deste pleyto, porque dō
 Pedro Rol, que litiga, desde que nacio tuvo el
 derecho de primogenitura in spe certa, & im-
 mutabili para succeder en los mayorazgos de
 Quando que poseyo su padre, como en efeto
 succedio: y si despues se hizo incapaz dellos, fue
 por auer eligido el de los Roles, y no porque no
 tuuiesse llamamiento, y pudiesse quedarle con
 ellos si quisiera eligirlos, y repudiar el de los Ro-
 les.